
AM\881273LV.doc PE474.073v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

Ārlietu komiteja

2011/2132(INI)

7.11.2011

GROZĪJUMI Nr.
142 - 164

Ziņojuma projekts
Ryszard Antoni Legutko
(PE469.772v01-00)

ar Eiropas Parlamenta ieteikumiem Padomei, Komisijai un EĀDD par sarunām 
par ES un Ukrainas Asociācijas nolīgumu
((2011/2132(INI))



PE474.073v01-00 2/14 AM\881273LV.doc

LV

AM_Com_NonLegReport



AM\881273LV.doc 3/14 PE474.073v01-00

LV

Grozījums Nr. 142
Elmar Brok

Rezolūcijas priekšlikums
5.a atsauce (jauna)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā priekšsēdētāja paziņojumu 
par bijušās Ukrainas ministru prezidentes 
Yulia Tymoshenko notiesāšanu 
2011. gada 11. oktobrī;

Or. en

Grozījums Nr. 143
Elmar Brok

Rezolūcijas priekšlikums
8. atsauce

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

– ņemot vērā tā iepriekšējās rezolūcijas par 
Ukrainu, īpaši 2010. gada 25. februāra* un
2010. gada 25. novembra* rezolūcijas,

– ņemot vērā tā iepriekšējās rezolūcijas par 
Ukrainu, īpaši 2010. gada 25. februāra1,
2010. gada 25. novembra2 un 2011. gada 
27. oktobra3 rezolūcijas;

Or. en

Grozījums Nr. 144
Kristian Vigenin

Rezolūcijas priekšlikums
B apsvērums

                                               
1 Pieņemtie teksti, P7_TA(2010)0035.
2 Pieņemtie teksti, P7_TA(2010)0444.
3 Pieņemtie teksti, P7_TA-PROV(2011)0472



PE474.073v01-00 4/14 AM\881273LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

B. tā kā Ukraina ir stratēģiski nozīmīga 
valsts ES; tā kā Ukrainas lielums, resursi, 
iedzīvotāju skaits un ģeogrāfiskais 
stāvoklis nodrošina tai īpašu vietu Eiropā 
un nozīmīgu reģionālā partnera statusu, kas 
ievērojami ietekmē visa kontinenta 
drošību, stabilitāti un labklājību;

B. tā kā Ukraina ir stratēģiski nozīmīga 
valsts ES; tā kā Ukrainas lielums, resursi, 
iedzīvotāju skaits un ģeogrāfiskais 
stāvoklis nodrošina tai īpašu vietu Eiropā 
un nozīmīgu reģionālā partnera statusu, kas 
ievērojami ietekmē visa kontinenta 
drošību, stabilitāti un labklājību, un tāpēc 
tai būtu jāuzņemas attiecīga politiskā 
atbildība;

Or. en

Grozījums Nr. 145
Elmar Brok

Rezolūcijas priekšlikums
Ba apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

B. tā kā Ukrainas Pečerskas apgabaltiesas 
2011. gada 11. oktobra lēmumu piespriest 
bijušajai ministru prezidentei Yulia 
Tymoshenko septiņu gadu cietumsodu, 
trīs gadu aizliegumu līdzdarboties 
politikā, USD 200 miljonu naudassodu un 
visa īpašuma konfiskāciju daudzi uzskata 
par atriebību vai mēģinājumu notiesāt un 
ieslodzīt opozīcijas pārstāvjus, lai novērstu 
iespēju, ka viņi izvirza savu kandidatūru 
un piedalās nākamā gada parlamenta 
vēlēšanās un 2015. gada prezidenta 
vēlēšanās;

Or. en

Grozījums Nr. 146
Kristian Vigenin

Rezolūcijas priekšlikums
D apsvērums



AM\881273LV.doc 5/14 PE474.073v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

D. tā kā ES atbalsta stabilu un 
demokrātisku Ukrainu, kurā tiek ievēroti 
sociālās tirgus ekonomikas principi, valda 
tiesiskums, tiek ievērotas cilvēktiesības un 
nodrošināta minoritāšu aizsardzība un 
garantētas pamattiesības; tā kā Ukrainas 
centieni izveidot iekšēju politisku 
stabilitāti un palielināt iekšējās reformas 
paātrina un atvieglo Ukrainas integrācijas 
procesu Eiropā;

D. tā kā ES atbalsta stabilu un 
demokrātisku Ukrainu, kurā tiek ievēroti 
sociālās tirgus ekonomikas principi, valda 
tiesiskums, tiek ievērotas cilvēktiesības un 
nodrošināta minoritāšu aizsardzība un 
garantētas pamattiesības; tā kā Ukrainas 
iekšējā politiskā stabilitāte, tās 
pievēršanās iekšējām reformām un
tiesiskuma ievērošanai, kas nozīmē arī 
taisnīgus, objektīvus un neatkarīgus tiesas 
procesus, ir priekšnoteikumi Ukrainas 
integrācijas procesam Eiropā;

Or. en

Grozījums Nr. 147
Othmar Karas

Rezolūcijas priekšlikums
G apsvērums

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

G. tā kā Asociācijas nolīgums pozitīvi 
ietekmēs uzņēmējdarbības vidi Ukrainā, jo 
nodrošinās kopējus noteikumus un 
standartus ES un Ukrainas uzņēmumiem 
un tādējādi palielinās ieguldījumu 
paredzamību Ukrainā; tā kā šo pozitīvo 
ietekmi turpmāk stiprinās pilnīga un 
efektīva pretkorupcijas tiesību aktu 
īstenošana;

G. tā kā Asociācijas nolīgums pozitīvi 
ietekmēs uzņēmējdarbības vidi Ukrainā, jo 
nodrošinās kopējus noteikumus un 
standartus ES un Ukrainas uzņēmumiem 
un tādējādi palielinās ieguldījumu 
paredzamību un finansiālo drošību 
Ukrainā; tā kā Asociācijas nolīguma 
pamatā ir atbilstība starptautiskajiem 
aplikšanas ar nodokli standartiem; tā kā 
šo pozitīvo ietekmi turpmāk stiprinās 
pilnīga un efektīva pretkorupcijas tiesību 
aktu īstenošana;

Or. en

Grozījums Nr. 148
Marek Siwiec



PE474.073v01-00 6/14 AM\881273LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
Ia apsvērums (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

Ia tā kā tas uzskata, ka Ukrainas 
partnerattiecību veidošana ar ES sniegtu 
stratēģisku ietvaru nacionālajam 
izlīgumam, kas valstij palīdzētu pārvarēt 
nesenās negatīvās tendences, novērst 
pastāvošo šķelšanos Ukrainas sabiedrībā 
un apvienot to kopīgam mērķim —
integrācijai Eiropā —, balstoties uz 
demokrātijas, tiesiskuma, cilvēktiesību un 
labas pārvaldības vērtībām; tādēļ uzskata, 
ka ES un Ukrainas Asociācijas nolīgums 
ir būtisks rīks šo mērķu sasniegšanai, kas 
ir gan ES, gan Ukrainas interesēs, un 
aicina uz ātru virzību un sarunu 
pabeigšanu par šo nolīgumu;

Or. en

Grozījums Nr. 149
Elmar Brok

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – -a) apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

-a) uzskatīt, ka ES un Ukrainas attiecību 
nostiprināšana un Eiropas perspektīvas 
piedāvāšana Ukrainai ir ļoti svarīga un ir 
abu pušu interesēs; atzīt Ukrainas 
centienus atbilstoši Līguma par Eiropas 
Savienību 49. pantam ar nosacījumu, ka 
ir izpildīti visi kritēriji, tostarp tiek ievēroti 
demokrātijas, cilvēktiesību, pamatbrīvību 
un tiesiskuma principi;

Or. en



AM\881273LV.doc 7/14 PE474.073v01-00

LV

Grozījums Nr. 150
Elmar Brok

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – -ab) apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

-ab) paust nosodījumu par bijušās 
ministru prezidentes Yulia Tymoshenko 
notiesāšanu un uzskatīt to par 
cilvēktiesību pārkāpumu un tiesu varas 
ļaunprātīgu izmantošanu Ukrainas 
vadošās opozīcijas politiķes politiskas 
apspiešanas nolūkā; uzsvērt, ka tiesību 
akti, kas selektīvā veidā piemēroti 
J. Tymoshenko, ir pieņemti Padomju 
Savienības laikā un pieļauj 
kriminālvajāšanu politisku lēmumu dēļ; 
tā kā šī tiesību akta, kuru pašlaik pārskata 
Ukrainas parlaments (Verhovna Rada), 
364. un 365. pants neatbilst Eiropas un 
ANO standartiem;

Or. en

Grozījums Nr. 151
Elmar Brok

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – -ac) apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

-ac) aicināt Ukrainas varas iestādes 
nodrošināt taisnīgu, pārredzamu un 
objektīvu tiesas procesu Yulia 
Tymoshenko apelācijas gadījumā un citos 
pret iepriekšējās valdības locekļiem 
vērstajos tiesas procesos; uzstāt uz to, ka 
Yulia Tymoshenko un citiem opozīcijas 
līderiem jāļauj izmantot savas tiesības 
pilnībā piedalīties politiskajā procesā jau 
tagad un arī nākamajās vēlēšanās 
Ukrainā;



PE474.073v01-00 8/14 AM\881273LV.doc

LV

Or. en

Grozījums Nr. 152
Elmar Brok

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – -ad) apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

-ad) uzskatīt, ka, ja netiks pārskatīts tiesas 
spriedums Yulia Tymoshenko lietā un 
netiks atrisinātas citas lietas pret 
opozīcijas līderiem, Asociācijas nolīguma 
noslēgšana un ratifikācija būs 
apdraudēta, un tas valsti attālinās no 
Eiropas mērķa īstenošanas; paust bažas 
par atsevišķām zīmēm, kas liecina, ka 
valstī pasliktinās situācija demokrātisko 
brīvību jomā, un par to, ka ir iespējama 
valsts pārvaldes iestāžu izmantošana 
tendencioziem mērķiem un politiskai 
atriebībai;

Or. en

Grozījums Nr. 153
Elmar Brok

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – -ae) apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

-ae) ņemt vērā satraucošos ziņojumus par 
plašsaziņas līdzekļu brīvības un 
plurālisma mazināšanos Ukrainā; aicināt 
varas iestādes veikt visus nepieciešamos 
pasākumus, lai aizsargātu šos 
demokrātiskas sabiedrības pamata 
aspektus, un atturēties no jebkādiem 
mēģinājumiem tieši vai netieši kontrolēt 
valsts plašsaziņas līdzekļu ziņojumu 



AM\881273LV.doc 9/14 PE474.073v01-00

LV

saturu;

Or. en

Grozījums Nr. 154
Elmar Brok

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – -af) apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

-af) atbalstīt ieteikumus, kas iekļauti 
Venēcijas Komisijas un EDSO 
Demokrātisku iestāžu un cilvēktiesību 
biroja kopīgajā atzinumā par parlamenta 
vēlēšanu likumprojektu; ieteikt, ka šie 
ieteikumi jāpieņem un jāīsteno lietderīgā, 
integrējošā un visaptverošā veidā, iesaistot 
šajā procesā gan opozīciju, gan pilsonisko 
sabiedrību;

Or. en

Grozījums Nr. 155
Andrey Kovatchev

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – a) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

a) virzīties uz priekšu, lai panāktu ātru 
ES un Ukrainas Asociācijas nolīguma 
noslēgšanu ne vēlāk kā līdz 2011. gada 
beigām;

a) nodrošināt, ka šī svarīgā iniciatīva 
Austrumu partnerībā ir saistīta ar 
Ukrainas saistībām veikt nepieciešamās 
reformas un stiprināt politisko 
plurālismu, demokrātijas vērtības, 
cilvēktiesības un tiesiskumu;

Or. en



PE474.073v01-00 10/14 AM\881273LV.doc

LV

Grozījums Nr. 156
Elmar Brok

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – a) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

a) virzīties uz priekšu, lai panāktu ātru ES 
un Ukrainas Asociācijas nolīguma 
noslēgšanu ne vēlāk kā līdz 2011. gada 
beigām;

a) virzīties uz priekšu, lai panāktu ātru ES 
un Ukrainas Asociācijas nolīguma 
noslēgšanu ne vēlāk kā līdz 2011. gada 
beigām, taču tikai ar nosacījumu, ka 
Eiropas Parlamenta 2011. gada 
27. oktobra rezolūcijā ietvertās prasības ir 
izpildītas;

Or. en

Grozījums Nr. 157
Andrey Kovatchev

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – aa) apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

aa) paskaidrot Ukrainas varas iestādēm, 
ka gadījumā, ja netiks pārskatīts Yulia 
Tymoshenko notiesājošais spriedums, tas 
apdraudēs Asociācijas nolīguma 
noslēgšanu un ratifikāciju, tādējādi 
attālinot valsts iespējas sasniegt Eiropas 
mērķi; pauž bažas par zīmēm, kas liecina, 
ka pasliktinās situācija demokrātisko 
brīvību jomā, kā arī par iespējamo praksi 
izmantot valsts pārvaldes iestādes 
tendencioziem mērķiem un politiskai 
atriebībai;

Or. en

Grozījums Nr. 158
Johannes Cornelis van Baalen



AM\881273LV.doc 11/14 PE474.073v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – aa) apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

aa) pārcelt nesen atcelto tikšanos ar 
prezidentu Viktor Yanukovych, lai tā 
notiktu pirms plānotā 2011. gada 
decembra ES un Ukrainas samita, jo tā 
jāuzskata par svarīgu iespēju apspriest 
dziļās bažas par Ukrainas valdību un 
atjaunot konstruktīvu dialogu, kura 
rezultātā būtu iespējams parafēt 
Asociācijas nolīgumu, kurš stātos spēkā 
ar nosacījumu, ka panākts vērā ņemams 
progress pastāvošo tehnisko un būtisko 
politisko šķēršļu novēršanā;

Or. en

Grozījums Nr. 159
Elmar Brok

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – b) apakšpunkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

b) censties parakstīt nolīgumu Padomē 
2012. gada pirmajā pusē un visus 
dokumentus, kas attiecas uz ratifikācijas 
procesu, darīt pieejamus Eiropas 
Parlamentam un valstu parlamentiem ne 
vēlāk kā līdz 2012. gada beigām;

b) censties parakstīt nolīgumu Padomē 
2012. gada pirmajā pusē un visus 
dokumentus, kas attiecas uz ratifikācijas 
procesu, darīt pieejamus Eiropas 
Parlamentam un valstu parlamentiem ne 
vēlāk kā līdz 2012. gada beigām, ja 
aicinājums ievērot tiesiskumu un citas 
Eiropas Parlamenta 2011. gada 
27. oktobra rezolūcijā minētās prasības ir 
izpildītas;

Or. en

Grozījums Nr. 160
Johannes Cornelis van Baalen



PE474.073v01-00 12/14 AM\881273LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – ja) apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

ja) atbalstīt ieteikumus, kas minēti 
Venēcijas Komisijas un EDSO 
Demokrātisku iestāžu un cilvēktiesību 
biroja kopīgajā atzinumā par parlamenta 
vēlēšanu likumprojektu; uzskata, ka ir 
svarīgi, lai šie ieteikumi tiktu pieņemti un 
īstenoti lietderīgā, integrējošā un 
visaptverošā veidā tā, lai šajā procesā 
tiktu iesaistīta gan opozīcija, gan 
pilsoniskā sabiedrība;

Or. en

Grozījums Nr. 161
Adrian Severin

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – na) apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

na) nostiprināt ES un Ukrainas sadarbību 
tieslietu jomas reformas ziņā; ar šo 
nolūku izveidot kopīgu Ukrainas un ES 
ekspertu mehānismu, kurā 
nepieciešamības gadījumā piedalītos 
Eiropas Padomes Venēcijas Komisija, 
kuras kompetencē ir Ukrainas tiesu varas 
reforma, saistībā ar jautājumiem par 
pieņemamajiem vai grozāmajiem tiesību 
aktiem (Kriminālkodekss, Civilkodekss, 
procedūru kodeksi u. c.) un 
nepieciešamajām institucionālajām 
izmaiņām;

Or. en

Grozījums Nr. 162
Johannes Cornelis van Baalen



AM\881273LV.doc 13/14 PE474.073v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – na) apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

na) nodrošināt, ka sadarbība veselības 
aprūpes reformas īstenošanas jomā ir 
vērsta uz nedziedināmi slimu pacientu 
vajadzībām, ieskaitot tehniskās palīdzības 
nodrošināšanu, reformējot attiecīgās 
veselības aprūpes un narkotiku 
apkarošanas politikas jomas saskaņā ar 
starptautiskiem standartiem un labāko 
praksi;

Or. en

Grozījums Nr. 163
Johannes Cornelis van Baalen

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – nb) apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

nb) cerīgi vērtēt progresu, kas panākts 
sarunās par ES un Ukrainas Asociācijas 
nolīgumu, jo īpaši saistībā ar padziļinātas 
un visaptverošas brīvās tirdzniecības 
zonas (DCFTA) aspektiem; atzīmē, ka 
sarunu par nolīgumu pabeigšana ir 
atkarīga tikai un vienīgi no Ukrainas 
valdības apņemšanās un politiskās gribas 
ievērot nolīguma principus un 
noteikumus, jo īpaši tos noteikumus, kas 
attiecas uz tiesiskuma un neatkarīgas 
tiesu varas principiem;

Or. en

Grozījums Nr. 164
Kristian Vigenin



PE474.073v01-00 14/14 AM\881273LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
1. punkts – oa) apakšpunkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

oa) aicināt Ukrainas varas iestādes 
pilnībā ievērot tiesiskumu, kas nozīmē arī 
taisnīgus, objektīvus, neatkarīgus un 
pārredzamus tiesas procesus, vienlaikus 
neradot pamatu aizdomām, ka tiesu 
iestāžu pasākumi tiek piemēroti selektīvi; 

Or. en


